
11 فروردین :  رد حضور در جنگ اوکراین  
نـــوروزی خــود در حرم  انقاب در سخنرانی  رهبر معظم 
مطهر رضوی به حمایت از گروه های مقاومت و هم چنین 
عدم حضور ایران در جنگ اوکراین تصریح کردند. ایشان 

آمریکا را مقصر اصلی جنگ اوکراین دانستند.
 15 فروردین :  دیدار چهارجانبۀ سفرا در عمان  

»قیس العامری« سفیر عراق در عمان اعام کرد که در 
قالب نشستی با »علی نجفی« همتای ایرانی، »عبدالله 
العنزی« همتای سعودی و »ادریس میا« همتای سوری 
آینده در  خود، فرصت های بزرگ کشورهای منطقه در 
سایه صلح ایجادشده میان ایــران و عربستان در ماه 

گذشته را مورد بررسی قرار دادند.
 17 فروردین : دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان   

در پکن
بعد از هفت سال قطع روابــط میان ایــران و عربستان، 
وزرای  فــرحــان،  بن  فیصل  و  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه دو کشور، در پکن به گفت وگو نشستند. آن ها 
پس از توافق اسفند ماه در پکن سه بار با یکدیگر تلفنی 

گفت وگو کرده بودند.
6 اردیبهشت :  سفر وزیر خارجه به عمان  

امیرعبداللهیان گفت در سفر به عمان ایده هایی دربارۀ 
ح بود که این ایده ها  مذاکرات برجام و رفع تحریم ها مطر

را دریافت کردیم.
 13 اردیبهشت: سفر آقای رئیسی به سوریه  

پس از 1۳ سال، رئیس جمهور ایران به سوریه سفر کرد 
و 1۵ سند همکاری در حوزۀ همکاری های تجاری، نفت  
ریلی   نقل  و  حمل  مسکن،  فنی-مهندسی،  ــرژی،  انـ و 
و  ارتباطات  خصوصی،  بخش  و  آزاد  مناطق  هــوایــی،  و 
فناوری  و زلزله و امدادرسانی و تسهیل امور زیارتی میان 

این دو کشور امضا شد.
20 اردیبهشت  :  نشست چهارجانبۀ مسکو  

وزرای خارجه چهار کشور ایران، روسیه، ترکیه و سوریه 

در مسکو گرد هم آمدند و و پس از رایزنی های مفصل 
ارضــی سوریه، عدم  به تمامیت  احترام  بر  بیانیه ای  در 
مداخله در امور داخلی این کشور و طراحی نقشه راه برای 

پیشبرد روابط ترکیه و سوریه تأکید کردند.
27 اردیبهشت: توافق نامه احداث خط راه آهن   

رشت-آستارا
 توافق نامه احداث خط راه آهن رشت-آستارا بین ایران و 
روسیه امضا شد و به این ترتیب اتصال جنوب آسیا به 

شمال اروپا میسر می شود.
 30 اردیبهشت  : مئسلۀ حق آبۀ هیرمند  

به دولــت خودخواندۀ طالبان دربــاره  ایــرانــی   مقامات 
حق آبه هیرمند هشدار دادند.

 1 خرداد  : تغیبیر دببیر شورای عالی امنیت ملی  
به عنوان   علی اکبر احمدیان جایگزین علی شمخانی 

دبیر شورای عالی امنیت ملی شد.
 2 خرداد  : سفر آقای رئیسی به اندونزی  

انــدونــزی 11 سند همکاری   رئیس جمهور طی سفر به 
میان تهران و جاکارتا امضا کرد. او گفت: دوران یکه تازی 

آمریکا و نظام سلطه به پایان رسیده است.
 7 خرداد  : سفر سلطان عمان  

 سلطان عمان به ایران آمد و ۴ سند همکاری میان 
دو کــشــور امــضــا شــد. عــمــان میانجیگر مــذاکــرات 

احیای برجام است.
 16 خرداد  : رونمایی هایبپرسونیک فتاح  

 موشک هایپرسونیک فتاح رونمایی شد. به این ترتیب 
تنها ۴00 ثانیه تا تل آویو فاصله است.

 21 خرداد  : سخنان رهبری دربارۀ توافق هسته ای  
 رهبر معظم انقاب در جمع شماری از کارشناسان و 
حفظ  با  توافق  فرمودند:  هسته ای  صنعت  مسئولان 
ارتباط،  حفظ  نــدارد.  اشکالی  هسته ای  زیرساخت های 
آژانــس البته در چارچوب مقررات  تعامل و همکاری با 

پادمانی ضروری است.

 23 خرداد : سفر آقای رئیسی به آمریکای لاتین  
 سفر پنج روزه رئیسی به آمریکای لاتین انجام شد. 
در طی این سفر اسناد همکاری با ونزوئا، نیکاراگوئه 

و کوبا امضا شد.
 26 خرداد: در مسیر احیای توافق هسته ای  

آمریکا بــرای احیای  ایــران و   وزیــر خارجه عمان گفت: 
توافق هسته ای جدی هستند.

 27 خرداد: سفر وزیر سعودی به ایران  
 وزیر خارجه عربستان سعودی پس از 17 سال به ایران 
ــد. بــن فــرحــان گفت: روابـــط ایـــران و عربستان تأثیر  آم

مثبتی بر منطقه و جهان اسام دارد.
 13 تیر: پیوستن ایران به شانگهای  

 با موافقت اعضای رسمی شانگهای، ایــران پس از 18 
سال بر کرسی عضویت دائم این نهاد تکیه زد.

 20 تیر: سفر آقای رئیسی به آفریقا  
 نخستین سفر رئیس جمهور ایران به آفریقا پس از 11 
سال انجام شد. در طی سفر به سه کشور کنیا، زیمباوه 

و اوگاندا 21 سند همکاری امضا شد.
 21 تیر: تمامیت ارضی جزایر سه گانه  

 ایران به بیانیه مشترک روسیه و شورای همکاری خلیج 
فــارس اعــتــراض کــرد و سفیر روســیــه بــه وزارت خارجه 
احضار شد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جزایر 

سه گانه تعلق ابدی به ایران دارد.
2 مرداد: نزاع در قفقاز  

 آقای رئیسی در دیدار وزیر خارجه ارمنستان گفت: ایران 
هیچ گونه تغییر در ژئوپلتیک منطقه را نمی پذیرد.

5 مرداد: در مسیر احیای توافق هسته ای  
 سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: تاش دوحه برای 
میانجیگری میان مسئولان ایرانی و غربی برای احیای 

برجام ادامه دارد.
19 مرداد: توافق با آمریکا  
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